
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

4/
20

23
 1

6:
40

:0
3

P
ág

in
a 

1 
de

 6

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 1 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 2 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 2 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 2 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 2 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 2 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 3 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 .... 3 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 ... 3 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 ... 3 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 067/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 ... 3 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 ... 3 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 ... 4 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 102/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 ... 4 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 ... 4 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 ... 4 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 ... 4 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 094/2022, publicado no NÚMERO 342, páginas 5 e 6, QUINTA, 16 de março 2023, do Diário 
Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 097/2023. Onde-se lê: H B RAMOS E CIA LTDA 
Lê-se: FABIANO DOS SANTOS BRITO. Formosa da Serra Negra – MA, 04 de abril de 2023. RICARDO PONTES 
SALES – Presidente da CPL. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0bc81c8424b7b2e65349795ad71a7337f0b2d8a6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

4/
20

23
 1

6:
40

:0
3

P
ág

in
a 

2 
de

 6

 

 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 094/2022, publicado no NÚMERO 342, página 6, QUINTA, 16 de março 2023, do Diário 
Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 098/2023. Onde-se lê: H B RAMOS E CIA LTDA 
Lê-se: FABIANO DOS SANTOS BRITO. Formosa da Serra Negra – MA, 04 de abril de 2023. RICARDO PONTES 
SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 094/2022, publicado no NÚMERO 342, página 6, QUINTA, 16 de março 2023, do Diário 
Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 090/2023. Onde-se lê: CNPJ n° 01.616.684/0001-
13 Lê-se: CNPJ n° 18.736.951/000199, Onde-se lê: Gesimar Veras Lê-se: Gesimar Veras Ramos, Onde-se lê: 
Secretária Municipal de Administração Lê-se: Secretária Municipal de Assistência Social. Formosa da Serra Negra 
– MA, 04 de abril de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 094/2022, publicado no NÚMERO 342, página 6, QUINTA, 16 de março 2023, do Diário 
Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 089/2023. Onde-se lê: CNPJ n° 01.616.684/0001-
13 Lê-se: CNPJ n° 18.736.951/000199. Formosa da Serra Negra – MA, 04 de abril de 2023. RICARDO PONTES 
SALES – Presidente da CPL. 
 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 094/2022, publicado no NÚMERO 342, página 7, QUINTA, 16 de março 2023, do Diário 
Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 091/2023. Onde-se lê: CNPJ n° 01.616.684/0001-
13 Lê-se: CNPJ n° 18.736.951/000199, Onde-se lê: Gesimar Veras Lê-se: Gesimar Veras Ramos, Onde-se lê: R$ 
461.492.57 (Quatrocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos) 
Lê-se: R$ 29.629,50 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte e nove mil e cinquenta centavos). Formosa da Serra Negra 
– MA, 04 de abril de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 094/2022, publicado no NÚMERO 342, página 7, QUINTA, 16 de março 2023, do Diário 
Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 092/2023. Onde-se lê: CNPJ n° 01.616.684/0001-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0bc81c8424b7b2e65349795ad71a7337f0b2d8a6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

4/
20

23
 1

6:
40

:0
3

P
ág

in
a 

3 
de

 6

 

 

 

 

13 Lê-se: CNPJ n° 18.736.951/000199, Onde-se lê: Gesimar Veras Lê-se: Gesimar Veras Ramos. Formosa da 
Serra Negra – MA, 04 de abril de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 094/2022, publicado no NÚMERO 342, página 8, QUINTA, 16 de março 2023, do Diário 
Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 093/2023. Onde-se lê: CNPJ n° 01.616.684/0001-
13 Lê-se: CNPJ n° 18.736.951/000199, Onde-se lê: Gesimar Veras Lê-se: Gesimar Veras Ramos. Formosa da 
Serra Negra – MA, 04 de abril de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, publicado no NÚMERO 336, páginas 2, segunda-feira, dia 06 de março 2023, do 
Diário Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 061/2023. Onde-se lê: dezessete mil, 
quinhentos e doze mil e trinta e seis centavos. Lê-se: dezessete mil, quinhentos e doze reais e trinta e seis centavos. 
Formosa da Serra Negra – MA, 03 de abril de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL 
. 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, publicado no NÚMERO 336, páginas 3, segunda-feira, dia 06 de março 2023, do 
Diário Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 061/2023. Onde-se lê: R$ 123.210,64 
(cento e vinte e oito mil, duzentos e dez reais e sessenta e quatro centavos). Lê-se: R$ 128.210,64 (cento e vinte e 
oito mil, duzentos e dez reais e sessenta e quatro centavos). Formosa da Serra Negra – MA, 03 de abril de 2023. 
RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 067/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 067/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, publicado no NÚMERO 336, páginas 4, segunda-feira, dia 06 de março 2023, do 
Diário Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 067/2023. Onde-se lê: F. DE A. C. LIMA & 
CIA LTDA. Lê-se: A. C. J. DISTRIBUIDORA LTDA. Formosa da Serra Negra – MA, 03 de abril de 2023. RICARDO 
PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, publicado no NÚMERO 336, páginas 2, segunda-feira, dia 06 de março 2023, do 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0bc81c8424b7b2e65349795ad71a7337f0b2d8a6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

4/
20

23
 1

6:
40

:0
3

P
ág

in
a 

4 
de

 6

 

 

 

 

Diário Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 061/2023. Onde-se lê: dezessete mil, 
quinhentos e doze mil e trinta e seis centavos. Lê-se: dezessete mil, quinhentos e doze reais e trinta e seis centavos. 
Formosa da Serra Negra – MA, 03 de abril de 2023. RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, publicado no NÚMERO 336, páginas 3, segunda-feira, dia 06 de março 2023, do 
Diário Oficial do Município - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 061/2023. Onde-se lê: R$ 123.210,64 
(cento e vinte e oito mil, duzentos e dez reais e sessenta e quatro centavos). Lê-se: R$ 128.210,64 (cento e vinte e 
oito mil, duzentos e dez reais e sessenta e quatro centavos). Formosa da Serra Negra – MA, 03 de abril de 2023. 
RICARDO PONTES SALES – Presidente da CPL. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 102/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 102/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 101/2022, publicado no número 342, páginas 9, quinta, 16 de março de 2023, do Diário Oficial 
do Município de Formosa da Serra Negra – MA - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 102/2023. Onde se 
lê: CNPJ n° 01.616.684/000113 - Leia-se: CNPJ n° 12.125.211/0001-30, 17 de março de 2023. Domingas Souza 
Silva Oliveira – Secretária Municipal de Administração. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2023, REF. 
Onde se lê: CNPJ n° 01.616.684/000113 - Leia-se: CNPJ n° 12.125.211/0001-30 - Onde se lê: Secretária Municipal 
de Administração - Leia-se: Secretária Municipal de Assistência Social, 17 de março de 2023. Leonete dos Santos 
Silva – Secretária Municipal de Assistência Social. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 

 
104/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022, publicado 
no número 342, páginas 9, quinta, 16 de março de 2023, do Diário Oficial do Município de Formosa da Serra Negra 
– MA - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 102/2023. Onde se lê: CNPJ n° 01.616.684/000113 - Leia-se: 
CNPJ n° 12.125.211/0001-30, 17 de março de 2023. Edsomar Brandão de Sá – Secretário Municipal de Educação. 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2023, REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 101/2022, publicado no número 342, páginas 9, quinta, 16 de março de 2023, do Diário Oficial 
do Município de Formosa da Serra Negra – MA - DOM, na Publicação Extrato do Contrato nº 102/2023. Onde se 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0bc81c8424b7b2e65349795ad71a7337f0b2d8a6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

4/
20

23
 1

6:
40

:0
3

P
ág

in
a 

5 
de

 6

 

 

 

 

lê: CNPJ n° 01.616.684/000113 - Leia-se: CNPJ n° 12.125.211/0001-30 - Onde se lê: Secretária Municipal de 
Educação - Leia-se: Secretaria Municipal de Saúde, 17 de março de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretária 
Municipal de Saúde. 
 
 
 

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0bc81c8424b7b2e65349795ad71a7337f0b2d8a6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 350 :: TERÇA, 04 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 6 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

4/
20

23
 1

6:
40

:0
3

P
ág

in
a 

6 
de

 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 04/04/2023 16:40:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0bc81c8424b7b2e65349795ad71a7337f0b2d8a6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-04-04T19:40:20+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




